平成３０年７月吉日

　友好団体会員各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主　　　催　(公社)日本建築家協会　千葉地域会（JIA千葉）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     代　    表　榎本　雅夫
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     協力会会長　鈴木　周二
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　後　　　援　千葉県
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(一社)千葉県建築士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(公社)千葉県建築士事務所協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(一社)日本建築学会関東支部・千葉支所（予定）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　JSCA千葉

『新・アスベスト対策百科』講習会 ＆『協力会最新技術展示会』のご案内
優良ストックと安全解体　～建築家として知っておきたいこと～
平素は協会の運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
今年の百科講習会では「アスベスト」問題の新基準を取り上げます。10年後の建築ストックの解体ピークを控え、

建築関係者として必ず知っておかなければならない石綿問題を、『法的な側面』『ストックにおけるリスクの把握』

『実務的な対応』の3つの観点から取り上げ、厚生労働省の協力を頂いて、千葉労働局による基調講演をはじめ、

アスベストの専門家集団である建築物石綿含有調査者協会の詳しい説明を織り交ぜた講演を致します。

また、各協力会企業からは最新の製品技術を、実際に「見て」「触れて」「体感」する事が出来る、ミニ展示会形式

を考えおります。

今回も多くの自治体関係者の来場を予定しており多くの各関係者様のご来場を心よりお待ちしております。

なお、ＣＰＤ（継続職能研修）の認定プログラムです。　［ＣＰＤ単位４単位］
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　―　記　―
　日　時：平成３０年８月２１日（火）　１１：００～　　展示会開始

　　１２：３０～　　講演開始（受付開始１２：１５）
　　１６：４０　　　閉　会
　内　容：「新・アスベスト対策百科」優良ストックと安全解体　～建築家として知っておきたいこと～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び　協力会による最新技術の展示会
　講　演：　①　千葉労働局　労働基準部　健康安全課

　　　　②（一社）建築物石綿含有建材調査者協会

　　　　③　ナナワ工業有限会社

　参加メーカー：エスケー化研・コニシ・アイカ工業・ロンシール工業・田島ルーフィング　他（順不同）

※演題は裏面をご参照ください。都合により講演の順番・演題が変更になる場合がございます。
　場　所：千葉市文化センター５階セミナー室

　　　千葉市中央区中央2―5―1　千葉中央ツインビル2号館　　　TEL　043-224-8211
　講習費：無　料　（但し、資料代１０００円をいただきます）
　定　員　：120名（定員になり次第〆切ります。）
	　　　　　　　　　申　込　書（準備の都合上8月3日までにお願いします）

申込先　日本建築家協会千葉地域会　事務局　ＦＡＸ　０４３(２２７)７８６７　（Tel043―225―7881）

　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｅメール　jia-chiba@chiba-kentikuka.jp
氏名　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　氏名

Tel　　　　　　　　　　　　　fax

Eメール
住所
事務所名・会社名
建築士番号(CPD用)　　　　　　　　　　　CPD番号
所属団体　JIA・建築士会・事務所協会・JSCA・学会・設備設計・その他

日本建築家協会千葉地域会（JIA千葉）

　　「第１６回　新・アスベスト対策百科」　＆　「協力会最新技術展示会」
１．日　時　　平成３０年８月２１日（火）　１１：００～　展示会開始

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１２：３０～　講演開始（受付開始１２：１５）
２．内　容　 『新・アスベスト対策百科』　優良ストックと安全解体　～建築家として知っておきたいこと～

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＆　「協力会最新技術展示会」
３．場　所　　千葉市文化センター　５階　セミナー室

４．次　第
11：00～　　　　　展示会　開始（会場オープン）

　　　　協力会（メーカー）による　ミニ展示会を開始

12：15～12：30　　受　付

12：30～12：35　　開会挨拶　日本建築家協会千葉地域会（JIA千葉）　代表：榎本雅夫

12：35～12：40　　行政挨拶　千葉県県土整備部建築指導課　様

12：40～12：50　　百科オブザーバー挨拶　及び　趣旨説明

　           　　      日本建築家協会千葉地域会　常任幹事（総務担当）：森田　敬介
12：50～13：30    ①千葉労働局　労働基準部　健康安全課　様
　　　演　題　「（仮）アスベストに関する法規制や方針について」

13：30～13：35    質疑応答

13：35～13：37 　　出展メーカー紹介

13：37～13：40 　　休憩及び展示見学時間

13：40～14：35    ②（一社）建築物石綿含有建材調査者協会　様
　　　演　題　「石綿含有建材、協会の役割、調査方法等に関して」

14：35～14：40    質疑応答

14：40～14：45　　休憩

14：45～15：15    ③ナナワ工業有限会社　様
　　　演　題　「（施工・技術・費用）に関して」

15：15～15：20    質疑応答

15：20～16：30　 協力会による最新技術、商品のご紹介　及びミニ展示会

　　  　参加メーカー：エスケー化研（株）、コニシ（株）、アイカ工業（株）

　　　ロンシール工業（株）、田島ルーフィング　　　　（順不同）

　　＊壇上にて各メーカー５分の講義の後、会場内展示を自由見学

16：30～16：35    全体質疑・アンケート記入

16：35～16：40　　閉会挨拶　日本建築家協会千葉地域会法人協力会　会長：鈴木周二

16：40　　　　　　閉　会

　※スケジュール、講演の順番、演題名は変更なる場合がございます。予めご了承ください。

案内担当者

（協力会員捺印欄）